Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Educação e Cultura

Requerimento nº 122/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições regimentais, devido a denúncias de maus tratos nas

creches, REQUER se digne Vossa Senhoria de prestar as seguintes informações:

1. Essas denúncias foram averiguadas?

2. Em caso de positivo, foi constatado se houve maus tratos e

que providências foram tomadas?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Joanópolis, 04 de novembro de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador